

## PROTOKÓŁ Nr 3/2015

Z posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **24 lutego 2015 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7.

Początek posiedzenia godzina 15<sup>40</sup>. Posiedzeniu przewodniczyła – Przewodnicząca Komisji Pani Dominika Jocz. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne. W posiedzeniu uczestniczy 8 radnych – na 9 osobowy skład komisji.

Lista obecności radnych na posiedzeniu komisji stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

### **Tematy posiedzenia:**

1. **Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy.**
2. **Sprawy różne.**

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski, Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka, Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski, Pan Piotr Bujwicki oraz Komendant Komisariatu Policji w Wasilkowie – Pan Łukasz Głowacki.

### **Ad. 1**

Komendant Komisariatu Policji w Wasilkowie – Pan Łukasz Głowacki przedstawił sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy. Na wstępie omówił stan zatrudnienia w jednostce – jak wyglądał i zmieniał się w trakcie roku oraz mówił o inwestycjach przeprowadzonych w budynku będącym siedzibą komisariatu. W nawiązaniu do specyfiki i systemu działania jednostki oraz jej zasięgu, Pan Komendant wspominał o planach „ucywilnienia” części etatów. Komendant przedstawił również wyniki analizy zaistniałych zdarzeń w podstawowych kategoriach przestępstw oraz omówił prowadzone akcje w ramach działań operacyjno – rozpoznawczych takich jak „Choinka”, „Znicz”, „Stroisz”, „Poszukiwany” i innych. W akcjach poszukiwawczych osób zaginionych odnalezione zostały wszystkie zgłoszone osoby – łącznie 41. Komisariat prowadził również działalność prewencyjno – zapobiegawczą poprzez akcje promocyjne, propagandowe i informacyjne, mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Przedstawione zostały również plany jednostki na 2015 rok – jest to między innymi przeprowadzenie akcji informacyjnych pod nazwami „Senior” i „Działkowiec”, które mają na celu dotarcie do grup społecznych poprzez edukację i tym samym zmniejszenie ilości zdarzeń w tym przypadku dotyczących głównie osób starszych i działkowców.

**Radna – Pani Grażyna Szczesiul** zapytała, na czym miałyby polegać wspomniane przez Pana Komendanta ucywilnienie jednostki. Pan Komendant odpowiedział, że chodzi tu o osoby cywilne, które miałyby pełnić dyżury.

**Radny – Pan Michał Król** zapytał czy kiedykolwiek były zgłaszane podpalenia śmietników. Komendant odpowiedział, że kilka takich zdarzeń było zgłoszonych i bez względu na powodzenie wykrycia sprawcy zdarzenia należy to zgłaszać.

**Radna – Pani Grażyna Szczesiul** zapytała o piesze patrole, które według opinii mieszkańców są bardzo potrzebne, czy będą nadal kontynuowane. Pan Komendant odpowiedział, że jest taki zamysł, nie mniej jednak Komisariat będzie

potrzebował na ten cel środków i tym samym wsparcia ze strony Gminy. Radna zwróciła się z prośbą o wystąpienie z wnioskiem do Burmistrza o przyznanie środków na ten cel, gdyż wśród mieszkańców ta akcja ma bardzo pozytywny oddźwięk. Sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Członkowie komisji przeszli do opiniowania projektów uchwał.

Przewodnicząca Komisji odczytała projekt uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, informując, że projekt uchwały dotyczy upoważnienia Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej do załatwiania spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń. Uchwała ma charakter formalny. Pytań do powyższego projektu nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu

Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu „Wodociągów Białostockich” Sp. z o.o. w latach 2016 - 2020 zapytanie zgłosił **radny – Pan Janusz Kozłowski**, pytając o kwotę przeznaczoną na budowę kanalizacji w ulicach Białostockiej i Grodzieńskiej w Wasilkowie, które są zapisane w planie w latach 2016 – 2017, czy oznacza to, że w tych latach Gmina będzie mogła skorzystać ze środków. Pan Piotr Bujwicki poinformował, że umowa z Wodociągami jest taka, że corocznie około 300 tysięcy przeznaczanych jest na budowę wodociągów, ale podczas najbliższej sesji obecny będzie Prezes Wodociągów Białostockich i wówczas będzie można dopytać o szczegóły. **Radny – Pan Kazimierz Hapoń** dodał, że sporo zapisów w tym projekcie jest niejasnych i wymaga szczegółowego omówienia.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Sochonie i Wólka Przedmieście oraz w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Sochonie w gminie Wasilków omówił **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski**. Pan Kierownik poinformował, że jeśli chodzi o plan części wsi Sochonie, to są to tereny, na której istniała kiedyś żwirowania. Obszar obejmuje 2,5ha i docelowo mają tam być dopuszczone produkcja i usługi. Poprzedni obszar był większy, został zmieniony, gdyż z uwagi na położenie rzeki Czarnej nie został zaakceptowany przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekty uchwał. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Sochonie i Wólka Przedmieście otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 –

głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Sochonie w gminie Wasilków otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości omówił **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski** informując, że przeznaczone do sprzedaży działki posiadają wyceny (operaty szacunkowe) i sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu. Na przedmiotowym obszarze nie ma obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego, ale powyżej tych nieruchomości znajdują się obiekty kurników oraz są wydane warunki na zabudowę mieszkaniową.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.

Uchwały w sprawie nadawania nazw ulicom omówił **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski**. **Radny – Pan Janusz Kozłowski** zaproponował, aby przy nadawaniu nazw ulicom zwrócić w przyszłości uwagę na nie powielanie istniejących nazw. Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Dąbrówki otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Jurowce otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w mieście Wasilków otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu.

W sprawie uchwały dotyczącej zmian do budżetu gminy na 2015 rok głos zabrała **Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka**, omawiając poszczególne załączniki do projektu uchwały. Część zmian wynika ze zmiany klasyfikacji budżetowej, w tym zmiany paragrafu wydatków bieżących na wydatki majątkowe, które dotyczą realizowanego projektu. Wnioskowane były środki przez Kluby Sportowe, w ramach istniejących budżetów został zmieniony cel wydatkowania. Zmieniona została również klasyfikacja budżetowa dotycząca dotacji na przedszkola, które już nie są dotacją a refundacją kosztów. Na wniosek Kierownika MOPS zmieniono klasyfikację wydatków, które miały być na pokrycie kosztów z tytułu umowy o pracę, a będzie dokonana wypłata z tytułu umowy zlecenia. Pani Skarbnik wyjaśniła również, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej są wynikiem potrzeby dostosowania go do zmieniających się załączników zmian do budżetu.

Pytań do powyższych projektów uchwał nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015 rok. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu. Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków. W głosowaniu udział wzięło 8 radnych. Projekt uchwały

otrzymał **opinię pozytywną** – 8 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 12** do protokołu.

#### **Ad. 2**

**Radna – Pani Mirosława Bezdziel** ponownie poruszyła sprawę zawartych umów dotyczących własności instalacji wodno-kanalizacyjnej w Studziankach. Odbyło się spotkanie w tej sprawie i padła propozycja wymiany rur na nowsze, ale też powiedziano, że aktualny stan rzeczy jest niedopatrzaniem ze strony gminy w przeszłości, gdyż gmina była właścicielem urządzeń i nie powinno stanowić własności prywatnych osób. **Radna – Pani Grażyna Szczesiul** zwróciła się z zapytaniem do radnej, czego oczekuje od członków komisji i radnych w tej sprawie. Co radni mogą w tej kwestii zdziałać. **Radny – Pan Kazimierz Hapoń** stwierdził, że radni nie mają żadnych instrumentów prawnych aby coś w tej kwestii zrobić. **Kierownik Referatu BGGN – Pan Wiesław Zawistowski** powiedział, że wodociąg w Studziankach budowany był około 30 lat temu przez gminę, a woda kupowana była z RSP. Prowadzono więc działania, aby podłączyć istniejący wodociąg do wodociągu miejskiego, tak by woda spełniała wyznaczone normy. Przyjęte zostało to przez Spółkę Wodociągi Białostockie.

**Radna – Pani Mirosława Bezdziel** zgłosiła problem topoli przy drodze Panerka – Studzianki, które stanowią niebezpieczeństwo – zagrożenie zdrowia i życia uczestników ruchu drogowego. Kierownik Referatu BGGN poinformował, że gmina sukcesywnie tej wycinki dokonuje.

**Radna – Pani Grażyna Szczesiul** poprosiła o wykonanie naprawy pofałdowanego chodnika przy ulicy Emilii Plater na zakręcie nieopodal ulicy Czystej.

**Radna – Pani Dominika Jocz** zgłosiła, że nasadzenia przy ulicy Kościelnej, na wysokości budynku 62/1 ograniczają widoczność. Kierownik Referatu BGGN poinformował, że pas drogowy w tym miejscu jest administrowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Wasilkowie i to ona powinna zająć się tym problemem.

**Radny – Pan Janusz Kozłowski** zgłosił problem z bocznymi drogami na terenie gminy i ich przejezdnością, głównie w miejscowościach Sielachowskie, Jurowce, Osowicze. Mieszkańcy mają ogromne problemy z dojazdem do swoich posesji, samochody toną w błocie. Należy naprawić jak najszybciej te newralgiczne miejsca – na przykład wysypać destrukt.

**Radna – Pani Mirosława Bezdziel** zapytała czy konkursy na kulturę dla organizacji pozarządowych również będą ogłaszane. Pani Skarbnik poinformowała, że w budżecie są środki na działania z zakresu związanego z organizacją czasu wolnego dzieci i młodzieży. Decyzja co do tego, jak zostaną te środki przeznaczone, będzie należała do Pana Burmistrza. Pan Burmistrz odpowiedział, że będzie taki konkurs na prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej, ewentualnie jeśli zostaną jakieś środki w budżecie Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury to wówczas na same działania kulturalne.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 18<sup>30</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
  
Aneta Kowalczyk

Przewodnicząca Komisji:  
  
Dominika Jocz